
 

 

 

 
 

 

VALSTYBINĖS MAISTO IR VETERINARIJOS TARNYBOS 

DIREKTORIUS  
 

ĮSAKYMAS 

DĖL VALSTYBINĖS MAISTO IR VETERINARIJOS TARNYBOS DIREKTORIAUS 2002 M. 

LAPKRIČIO 14 D. ĮSAKYMO NR. 515 „DĖL VETERINARIJOS REIKALAVIMŲ KUILIŲ 

SPERMAI PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2019  m. birželio 3 d. Nr.  B1- 392 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos veterinarijos įstatymo 6 straipsnio 3 dalimi ir 

atsižvelgdamas į Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos direktoriaus 2019 m. sausio 30 d. įsakymą 

Nr. B1-80 „Dėl Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos direktoriaus 2003 m. birželio 30 d. 

įsakymo Nr. B1-588 „Dėl Tam tikrų gyvūnų ir gyvūninių produktų veterinarinio ir zootechninio 

tikrinimo reikalavimų patvirtinimo“ pripažinimo netekusiu galios“: 

1. P a k e i č i u Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos direktoriaus 2002 m. lapkričio 14 d. 

įsakymą Nr. 515 „Dėl Veterinarijos reikalavimų kuilių spermai patvirtinimo“ ir jį išdėstau nauja 

redakcija (Veterinarijos reikalavimai kuilių spermai nauja redakcija nedėstomi):  

„VALSTYBINĖS MAISTO IR VETERINARIJOS TARNYBOS 

DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL VETERINARIJOS REIKALAVIMŲ KUILIŲ SPERMAI PATVIRTINIMO 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos veterinarijos įstatymo 6 straipsnio 3 dalimi ir 

įgyvendindamas 1990 m. birželio 26 d. Tarybos direktyvą 90/429/EEB dėl gyvūnų sveikatos 

reikalavimų, taikomų Bendrijos vidaus prekybai naminių kuilių sperma ir jos importui (OL 2004 m. 

specialusis leidimas, 3 skyrius, 10 tomas, p. 172), su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2012 m. kovo 

1 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentu (ES) Nr. 176/2012 (OL 2012 L 61, p. 1): 

1. T v i r t i n u  pridedamus Veterinarijos reikalavimus kuilių spermai. 

2. P a v e d u :  

2.1. įsakymo vykdymą Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos teritoriniams padaliniams ir 

pasienio veterinarijos postams (skyriams); 

2.2. įsakymo vykdymo kontrolę Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos Gyvūnų 

sveikatingumo ir gerovės ir Pasienio maisto ir veterinarinės kontrolės skyriams.“ 

2. P a k e i č i u nurodytuoju įsakymu patvirtintus Veterinarijos reikalavimus kuilių spermai: 

2.1. pakeičiu I skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS“; 

2.2. pakeičiu II skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 



2 

 

 

„II SKYRIUS 

PREKYBA SU EUROPOS SĄJUNGOS ŠALIMIS NARĖMIS“; 

2.3. pakeičiu 4 punktą ir jį išdėstau taip: 

„4. Veterinarinio patvirtinimo numeris kuilių spermos surinkimo centrams, kurie atitinka 

Reikalavimų 9–10 punktus, suteikiamas vadovaujantis Valstybinės veterinarinės kontrolės subjektų, 

išskyrus maisto tvarkymo subjektus, veterinarinio patvirtinimo ir įregistravimo tvarkos aprašu, 

patvirtintu Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos direktoriaus 2005 m. kovo 1 d. įsakymu Nr. B1-

146 „Dėl Valstybinės veterinarinės kontrolės subjektų, išskyrus maisto tvarkymo subjektus, 

veterinarinio patvirtinimo ir įregistravimo tvarkos aprašo patvirtinimo“.“; 

2.4. pakeičiu III skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„III SKYRIUS 

REIKALAVIMAI KUILIŲ SPERMOS SURINKIMO CENTRAMS“; 

2.5. pakeičiu IV skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„IV SKYRIUS 

KUILIŲ SPERMOS SURINKIMO CENTRŲ VETERINARINĖ PRIEŽIŪRA“; 

2.6. pakeičiu V skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„V SKYRIUS 

KUILIŲ SVEIKATOS REIKALAVIMAI“; 

2.7. pakeičiu 11 punktą ir jį išdėstau taip: 

„11. Visi kuiliai iki jų priėmimo į kuilių spermos surinkimo centrą dienos turi būti laikomi ne 

trumpiau kaip 30 dienų VMVT teritorinio padalinio patvirtintose karantino patalpose, kuriose 

leidžiama laikyti tik tos pačios sveikatos būklės kuilius.“; 

2.8. pakeičiu VI skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„VI SKYRIUS 

KUILIŲ, LAIKOMŲ KUILIŲ SPERMOS SURINKIMO CENTRE, TYRIMAI“; 

2.9. pakeičiu VII skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„VII SKYRIUS 

REIKALAVIMAI KUILIŲ SPERMAI“; 

2.10. pakeičiu VIII skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„VIII SKYRIUS 

IMPORTAS IŠ TREČIŲJŲ ŠALIŲ“; 

2.11. pakeičiu 39 punktą ir jį išdėstau taip:  

„39. Iš trečiųjų šalių importuojamos kuilių spermos siuntos Lietuvos Respublikos pasienio 

veterinarijos postuose tikrinamos vadovaujantis 2017 m. kovo 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamentu (ES) 2017/625 dėl oficialios kontrolės ir kitos oficialios veiklos, kuri vykdoma siekiant 

užtikrinti maisto ir pašarų srities teisės aktų bei gyvūnų sveikatos ir gerovės, augalų sveikatos ir augalų 

apsaugos produktų taisyklių taikymą, kuriuo iš dalies keičiami Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamentai (EB) Nr. 999/2001, (EB) Nr. 396/2005, (EB) Nr. 1069/2009, (EB) Nr. 1107/2009, (ES) Nr. 

1151/2012, (ES) Nr. 652/2014, (ES) 2016/429 ir (ES) 2016/2031, Tarybos reglamentai (EB) Nr. 1/2005 

ir (EB) Nr. 1099/2009 bei Tarybos direktyvos 98/58/EB, 1999/74/EB, 2007/43/EB, 2008/119/EB ir 

2008/120/EB, ir kuriuo panaikinami Europos Parlamento ir Tarybos reglamentai (EB) Nr. 854/2004 ir 

(EB) Nr. 882/2004, Tarybos direktyvos 89/608/EEB, 89/662/EEB, 90/425/EEB, 91/496/EEB, 

96/23/EB, 96/93/EB ir 97/78/EB bei Tarybos sprendimas 92/438/EEB (OL 2017 L 95, p. 1), ir jį 

įgyvendinamaisiais teisės aktais.“;  

2.12. pakeičiu IX skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„IX SKYRIUS 

KONTROLĖS PRIEMONĖS“; 

2.13. pakeičiu 46 punktą ir jį išdėstau taip: 



3 

 

 

„46. Kuilių spermos siuntos tikrinamos kilmės ir paskirties vietose ir joms papildomos apsaugos 

priemonės taikomos vadovaujantis reglamentu (ES) 2017/625 ir jį įgyvendinamaisiais teisės aktais.“; 

2.14. pripažįstu netekusiu galios 47 punktą. 

3. N u s t a t a u, kad: 

3.1. šio įsakymo 1 punktas įsigalioja 2019 m. rugsėjo 1 d.; 

3.2. šio įsakymo 2.11, 2.13–2.14 papunkčiai įsigalioja 2019 m. gruodžio 14 d. 

 

 

Direktorius  Darius Remeika 

 

 


